
TILLATELSE
FOR

VEST-AGDER FYLKE

411 TIL Å .OVERFØRE FÅRÅNA I ÅSERÅL TIL SKJERKAVÅSSDRÅGET

(GITT VED KONGELIG RESOLUSJON 24. JANUAR 1964.)

Ved kongelig resolusjon 24. januar 1964 er bestemt:

«I medhold av lov nr. 17 av 14. desember 1917 om vassdragsreguleringer tillates

Vest-Agder fylke å overføre Faråna i Åseral til Skjerkavassdraget overensstemmende med

de fremlagte planer og på de vilkår som er tatt inn i Industridepartementets tilråding av

24. januar 1964.»
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I fristen medregnes ikke den tid som på
grunn av overordentlige tildragelser (vis
major), streik eller loekont har vært umulig å
utnytte.

For hver dag fristen, uten tillatelse meddelt
av Kongen, måtte oversittes, erlegger konse-
sjonæren en løpende mulkt til statskassen av
kr. 100.




Konsesjonæren skal ved bygging og drift
av anlegget fortrinnsvis anvende norske varer
for så vidt disse kan fåes like gode, tilstrekke-
lig hurtig — herunder forutsatt at det er
utvist all mulig aktsomhet med hensyn til
tiden for bestillingen — samt til en pris som
ikke med mere enn 10 pst. overstiger den pris
med tillagt toll, hvortil de kan erholdes fra
utlandet. Er det adgang til å velge mellom
forskjellige innenlandske tilbud, antas det
tilbud som representerer det største innen
landet fallende arbeide og produserte materi-
ale, selv om dette tilbud er kostbarere når
bare ovennevnte prisforskjell — 10 pst. — i
forhold til utenlandsk vare ikke derved over-
stiges. Toll og pristillegg tilsammen forut-
settes dog ikke å skulle overstige 25 pst. av
den utenlandske vares pris (eksklusive toll). I
tilfelle av tvist herom avgjøres spørsmålet av
departementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-
værende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende depar-
tement en mulkt av inntil 15 pst. av verdien.
Mulkten tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse.




Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anlegget.



Konsesjonæren er forpliktet til når ved-

kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer i anleggstiden å skaffe arbeiderne og
funksjonærene ved anlegget og disses familier
den nødvendige legehjelp ved fastboende lege
og å holde, eller helt eller delvis dekke ut-
giftene til et for øyemedet tjenlig sykehus eller
sykestue med isolasjonslokale og tidsmessig
utstyr.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene
omkommer ved arbeidsulykke i anleggstiden,
kan konsesjonæren etter nærmere bestemmelse
av vedkommende departement pålegges å
sikre eventuelle etterlatte en øyeblikkelig er-
statning.



Konsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene sundt og tilstrekkelig
husrom etter nærmere bestemmelse av ved-
kommende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende
departements samtykke berettiget til i an-
ledning av arbeidstvistigheter å oppsi arbei-
derne fra bekvemmeligheter eller hus leid hos
ham. Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes
arbeidstvist, avgjøres med bindende virkning
av departementet.

Bestemmelsene i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbeider når § 38 i lov om husleie av 16. juni
1939 gjelder i kommunen og leieforholdet er
beskyttet gjennom oppsiingsreglene i nevnte
paragraf.



Konsesjonæren er forpliktet til å erstatte

utgifter til vedlikehold og istandsettelse av
offentlige veger, bruer og kaier, hvor disse
utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.
I tvisttilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt
vilkårene for refusjonsplikten er til stede
samt erstatningens størrelse ved skjønn på
konsesjonærens bekostning. Eventuell erstat-
ning innbetales til Vegdirektoratet. Veger,
bruer og kaier, som konsesjonæren anlegger,
skal stilles til fri avbenyttelse for almen-
heten, for så vidt departementet finner at
dette kan skje uten vesentlige ulemper for
anlegget.

De stedlige myndigheter skal tas med på
råd ved valg av trasé for veganlegg.




Konsesjonæren er forpliktet til etter av-
gjørelse av vedkommende departement å er-
statte vedkommende forsorgskommune slike
forsorgsutgifter som i vassdragsregulerings-
loven er forutsatt dekket ved fond i samsvar
med reglene i lovens § 12, post 7, 1. ledd og
2. ledds første og annet punktum.



Konsesjonæren plikter å treffe nødvendige

tiltak for å søke å avhjelpe skader og ulemper
som overføringen fører med seg for bygde-
folkets interesser. Spørsmålet om og i tilfelle
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grunn av områdenes naturskjønnhet eller
egenart.

Såfremt sådan ødeleggelse som følge av
arbeidenes fremme i henhold til foranstående
ikke kan unngås, skal Naturvernrådet i be-
timelig tid på forhånd underrettes om saken.

Konsesjonæren skal i god tid på forhånd
undersøke om faste fortidsminner som er
fredet i medhold av lov av 29. juni 1951 nr. 3
eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir
berørt, og i tilfelle straks gi melding herom
til vedkommende museum.

Viser det seg først mens arbeidet er i gang
at det kan virke inn på fortidsminner som ikke
har vært kjent, skal melding som nevnt i
foregående ledd sendes med en gang og
arbeidet stanses.

Konsesjonæren plikter ved planleggingen og
utførelsen av anleggene i den utstrekning det
kan skje uten urimelige ulemper og utgifter
å dra omsorg for at hoved- så vel som hjelpe-
anlegg virker minst mulig skjernmende i ter-
renget. Plassering av stein og jordmasser
skjer i samråd med vedkommende kommuner.
Konsesjonæren har plikt til forsvarlig opp-
rydding av anleggsområdene. Oppryddingen
må være ferdig senest 2 år etter at vedkom-
mende anlegg er satt i drift. Overholdelse av
bestemmelsene i dette ledd undergis offentlig
tilsyn. De hermed forbundne utgifter utredes
av konsesjonæren.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden
meddelelse.

21.
Departementet kan under særlige omsten-

digheter gi en vassfalls- eller brukseier, som 


ikke er medeier i overføringsanlegget, tilla-
telse til å benytte driftsvatn som er innvunnet
ved overføringen, mot en årlig godtgjørelse til
overføringsanleggets eier. Denne godtgjørelse
skal i tilfelle av tvist fastsettes av departe-
mentet.



Konsesjonæren underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte vilkår.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av konsesjonæren etter
nærmere av vedkommende departement fast-
satte regler.




Alle heftelser som hviler på anlegget faller
bort når og i den utstrekning dette i henhold
til konsesjonen går over til staten etter post 1
eller innløses av staten.



Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

anlegget er beliggende. Vedkommende de-
partement kan bestemme at et utdrag av
konsesjonen skal tinglyses som heftelse på
de eiendommer eller bruk i vassdraget for
hvilke overføringen kan medføre forpliktelser.



Vest-Agder fylke leverer elektrisk kraft i

samsvar med erklæring av 13. oktober 1948
også til de rettighetshavere som har sluttet
seg til erklæringen (overenskomsten) innen
den frist som ble fastsatt av fylkesmannen.


